
S

l ""

l

' _ KB Dodatek·k rÁm"čóvešňiloíivě, s

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen .Banka")

a

právnická osoba (dále jen .Kliert")
Obchodní firma: VOP CZ, s.p.

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína

IČO: 00000493

Zápis v obchodním rejstříku či jiné zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl
evidenci, včetně spisové značky: AXtV, vložka 150

se dohodli na tomto dodatku č. 6 k Rámcové smlouvě o poskytováni finančních služeb ze dne 14.04.2016, reg. č.
9900052085000 ve znění pozdějších dodatků, (dále jen .Rámcová smlouva").

1. Tímto dodatkem se mění Rámcová smluva takto:

I. Znění článku 2. Rámcové smloůvY se mši a nahrazuje následujícím zněním:

2. Podmínky poskytnutí jednotlivých forem úvěru

2.1 Globální úvěrová linka
Limit Úvěru:

Slovy:

Měna úvěru: koruny české nebo protihodnota v cizí měně
Doba Čerpáni: počínaje dnem účinnosti Rámcové smlouvy do 28.11.2019,

pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru stanoveno
jinak.

Konečný den splatnosti: 28.11.2019, pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru
uvedeno jinak.

Cena za sjednáni možnosti dalšího Čerpáni
Úvěru:

Úvěr v rámci Globální úvěrové linky bude Klientovi poskytnut v následujicich formách:

2.1.1 Kontokorentní úvěr
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Číslo a měna Běžného účtu, ke kterému bude
poskytnuta tato forma Úvěru:

Měna Čerpáni:

Úroková sazba pro Čerpáni v Kč:

Úroková sazba pro Čerpáni v EUR:

Úrokovaci období: denní

Doba Čerpáni této formy Úvěru: do 28.11.2019

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: 28.11.2019

, omerčni banka, a.s., se sídlem: 1/9
DATUM SABL€NV 1$ &2016Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

ZAPSANAV O8Cl¶ČKNiU REjsTŘIKu VECjEHĚU MÉSTSKYU šOUfj€4 U PRAZE CDCŇL 8 mo



KB Dodatek k rámcové smlouvě

Cena za rezervaci zd'ojů: z nečerpaného kontokorentního Úvěru.
e erpanym kontokorentním Úvěrem se rozumí denní výše

rozdílu mezi Limitem kontokorentního Úvěru (případně
sníženým způsobem sjednaným pro Čerpáni kontokorentního
Úvěru dle této Rámcové smlouvy) a skutečně čerpaným
kontokorentním Úvěrem. Pro účely výpočtu ceny za rezervaci
zdrojů se použije úroková metoda 365/365 dnů. Vypočtená
cena v měně Čerpáni se zaokrouhluje na celé jednotky podle
obecných pravkiel. Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává
měsíčně ode dne účinnosti této Rámcové smlouvy do
Konečného dne splatnosti kontokorentního Úvěru, vždy
nejpozději do 7 Obchodních dnů po skončeni příslušného
kalendářního měsíce.

Cena za spravováni této formy Úvěru: za každý započatý měsíc ode dne účinnosti této
Rámcové smlouvy do Konečného dne splatnosti
kontokorentního Úvěru. Cena za spravováni kontokorentního
Úvěru se zúčtovává měsíčně za všechny Úvěry souhrnně, a to
k poslednímu dni měsíce.

Cena za realizaci této formy Úvěru: není sjednána

2.1.2 Krátkodobý úvěr
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Měna ČJerpáni: koruny české nebo EUR

Účel této formy Úvěru: oběžné prostředky - financováni krátkodobých pohledávek
Klienta z obchodního styku a nákupu zásob Klienta

Minimální výše jednotlivého Čerpáni této formy

Úvěru:
Doba čerpáni této formy Úvěru: do 28.11.2019

Den splatnosti jednotlivého Čerpáni této formy dle volby Klienta 1 týden až 1 měsíc od data jednotlivého
Úvěru: Čerpáni

Den splatnosti úroků: v den splatnosti jednotlivých Čerpání

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: Den splatnosti jědnotlivého Čerpáni s nejdelší splatnosti

Úrokovaci období: podle stanovené splatnosti jednotlivých Čerpáni

Úroková sazba pro Čerpáni v Kč:

Úroková sazba pro Čerpáni v EUR:

Cena za spravováni této formy Úvěru.
každého jednotliv o erpaní ra oo e o v ru o je o
úplného splaceni. Cena se zúčtovává měsíčně nejpozději do 5
Obchodních dnů po skončeni příslušného kalendářního

měsíce
Cena za realizaci této formy Úvěru: není sjednána

2.1.3 Záruka za správné provedeni smiouvy (včetně záruký za záruční dobu)

Limit této formy záruky:

Slovy:

Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracováni Žádosti: nesjednává se

Cena za vyhotoveni dokumentace spojené s KaZdou záruku nebo každou změnu
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Komerční banka, a s., se sídlem: 219
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 "'""'""""' '"""

VĚŘ F DOT 2 n UDOP
ZAPSANA V OBCNCXJNM REJSTÁKU VEDENÉM MÉSWKYM SCXJCEH V PRKLE 8. VI/CjQjKA ¶j60



B Dodatek k rámcové'šinlcůůě! ."
- - ·¥ .

Cena za poskytování této formy záruky: ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního

zustat u m sičně
Konečný termín pro vystaveni této formy zámky: 28.11.2019

Maximální délka jednotlivé zámky v této formě: 12 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: maximálně do 28.11.2020

2.1.4 Záruka za nabídku (včetně veřejné zakázký)
Limit této formy záruky:

Slovy:

Měna ¢erpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracování Záájstí: nesjednává se

Cena za vyhotoveni dokumentace spojené s
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Cena za poskytováni této formy záruky:

Konečný termín pro vystaveni této formy záruky: 28.11.2019

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 12 měsíců

Konečná platnost záruk v této formě: maximálně do 28.11.2020

2.1.5 Otevřeni dokumentárních akreditivů
Limit dokumentárních akreditivů:

Slovy:

Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena: podle Sazebníku

Konečný termín pro otevřeni dokumentárních 28.11.2019
akreditivů:

Maximální délka jednotlivého dokumentárního 12 měsíců
akreditivu:

Doba splatnosti dluhů z jednotlivých maximálně do 28.11.2020
dokumentárních akreditivů (lhůta pro předloženi
dokumentů + doba odložené splatnosti akreditivní
částky):

2.1.6 Záruka za správné prov%ení smiouvy (včetně záruky za záruční dobu)

Limit této formy záruky:

Slovy:

Měna ČJerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracováni ZMosti: nesjednává se

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Cena za poskytování této formy záruky:

Konečný termín pro vystaveni této formy zámky: 28.11.2019

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 24 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: maximálně do 28.11.2021

Celková výše limitů záruk a akreditivů uvedených výše v bodech 2.1.3 až 2.1.6 této Rámcové smlouvy činí
maximálně

Komerční banka, as., se sídlem: 3/9
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSC 114 07, IČO: 45317054 oa'lm g¢nost1 $a·'on' '"m'

VERF RASDOOATDOT 2?B't9 n Q?DQé
ZAPSANAV OBCHQONW REJSTÁIKU VEDENÉM UÉ5T$KÝM SOUDEM VPRAZE OODkt B



"y
KB Dddatek k řá'iňcové smlouvě

A

2.1.7 Krátkodobý úvěr na finančním trhu
Limřt této formy Úvěru:

Slovy:

Měna čerpáni: koruny české nebo protihodnota v EUR
Minimální výše jednotlivého Cerpáni této formy nebo protihodnota v cizí měně

Úvěru:Doba Čerpáni: do 28.11.2019

Den splatnosti Čerpáni této formy Úvěru: jakékoli časové období v rámci Konečného dne splatnosti
stanovené v článku 2.1 této Rámcové smlouvy uvedené v
Konfirmaci a nepřesahující 1 měsíc

Celková výše limitů Úvěrů uvedených výše v bodech 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy činí maximálně

2.1.8 Krátkodobý úvěr - kontraktové financováni
Limit této formy Úvěru:

Slovy:
Měna Čerpáni: koruny české

Účel této formy Úvěru: financováni pohledávek Klienta z projektu CAP 6M1 popřípadě
z jiných konkrétních zakázek [smluv/kontraktů) pro
Ministerstvo obrany České republiky, ILO: 60162694

Minimální výše jednotlivého Čerpáni této formy

Úvěru:Doba čerpáni této formy Úvěru: do 28.11.2019

Den splatnosti jednotlivého Čerpáni této formy dle volby Klienta 1 týden až 1 měsíc od data jednotlivého
Úvěru: Čerpáni a za podmínek sjednaných v Rámcové smlouvě

Den splatnosti úroků: v den splatnosti jednotlivých Čerpáni

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: Den splatnosti jednotlivého Čerpáni s nejdelší splatnosti

Úrokovaci období: podle stanovené splatnosti jednotlivých Čerpáni

Úroková sazba pro Čerpáni v Kč:

Úroková sazba pro Čerpání v EUR:

Cena za spravováni této formy Úvěru:
a o je no Ivě o erp ni r o o e o v ru o je o

úplného splaceni. Cena se zúčtovává měsíčně nejpozději do 5
Obchodních dnů po skončeni příslušného kalendářního

měsíceCena za realizaci této formy Úvěru:

2.1.9 Krátkodobý úvěr - financování DPH
Limit této formy Úvěru:

Slovy:
Ména Čerpáni: koruny české

Účel této formy Úvěru: na úhradu provozních nákladů - financováni DPH Klienta
z konkrétních zakázek (smluv/kontraktů) pro Ministerstvo
obrany České republiky, IČO: 60162694, financovaných
Bankou dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy

Minimální výše jednotlivého Čerpání této formy

Úvěru:Doba čerpáni této formy Úvěru: do 28.11.2019

Komerční banka, a.s., se sídlem: 4/9
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 """"'"""'"'

VĚŘ F ĎQFŤ ?2Qt9 1¶02 DOP
»PSANÁ V (jCCřKXMM REjSTŘIKU VEDENÉM MÉ$T$KYM sCMXY V KUUÉ CKjOlt 8. VLCQKA



VIj KB

, Dodátek k řámcové Sl

Den splatnosti jednotlivého Čerpáni této formy dle volby Klienta 1 týden až 3 měsíce od data jednotlivého
Úvěru: Čerpáni

Den splatnosti úroků: v den splatnosti jednotlivých Čerpáni

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: Den splatnosti jednotlivého Čerpáni s nejdelší splatnosti

Úrokovaci období: podle stanovené splatnosti jednotlivých Če'páni

Úroková sazba pro Čerpání v KČ:

Úroková sazba pro Čerpáni v EUR:

Cena za spravování této formy Úvěru:
každého jednotlivého erpáni krátkodobého Uvěru do jeho
úplného splacení. Cena se zúčtovává měsíčně nejpozději do 5
Obchodních dnů po skončeni příslušného kalendářního

měsíce
Cena za realizaci této formy Úvěru: není sjednána

ll. Znění článku 5. Rámcové smloůvY se doplňuje o následujici bod 5.8 v tomto znění:

5.8 Čerpání krátkodobého úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy

Banka poskytne Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy po schváleni Žádosti, jejíž vzor je
připojen k Rámcové smlouvě. Klient předloží Bance řádně vyplněnou a podepsanou Zádost. Předloženou Žádost
nelze bez předchozího souhlasu Banky měnit nebo zrušit. Po doruCeni Zácjosti je Banka oprávněna stanovit
dodatečné podmínky Čerpání krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy, v takovém případě umožni
Banka Čerpáni poté, co Klient splní dodatečně dohodnuté podmínky Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8
Rámcové smlouvy. Čerpáni bude provedeno způsobem dohodnutým v Záciosti.

Ill. Znění článku 9.5.2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

9.5.2 Běžná likvidita

áíí se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy bude ukazatel Běžné likvidity činit minimálně

Tento finanční ukazatel se vypočte takto: (Oběžná aktiva - Dlouhodobé pohledávky + Příjmy příštích období) l
(Krátkodobé závazky " výdaje příštích období).

Tento finanční ukazatel bude hodnocen čtvrtletně.

lV. Znění článku 6. Rámcové smlouvy se doplňuje o nádedujíci bodV 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 6.13 a 6.14 v

tomto znění:
6.7 Odkládací podmínkou každého Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy je předloženi:

(i) smlouvy (kontraktu) uzavřené mezi Klientem a Ministerstvem obrany České republiky, která má být financována
krátkodobým Úvěrem, ve formě a obsahu akceptovatelném pro Banku a ověření Bankou, že tato smlouva
(kontrakt) byla Klientem řádně uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a

(ii) projekce peněZnich tQků (cash-Aow) Klienta souvisejícího s příslušnou smlouvou (kontraktem).

Dílčí Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy lze poskýnout výlučně k financování jedné
smlouvy (kontraktu). Klient je oprávněn čerpat vice dílčích Čerpáni krátkodobého Uvěru k financováni jedné smlouvy
(kontraktu).

l' '\

'\ l

:j fi
Komerční banka, a.s., se sídlem: 5/9
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 "'""""'"'""" ""

VĚR F (JOT ¶ 2 ?019 ?1Q2 DCJP
ZAFSAXAV OBCH(XMKA REjSTÁúKLj VECENÉH VÉSTSKYhA SOUDEM V . oDck B. VLCŮXA

l



,<
..\

á KB šÉi k"raňí"aW smlóůVé :%&,

.

Banka a Klient se dohodli, že celková výše dílčích Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy
vztahujících se k jedné smlouvě (kontraktu) bude odpovídat maximálně mcelkové ceny vyplývající z příslušné
smlouvy (kontraktu) bez DPH po odečteni jakýchkoli úhrad a záloh z příslušné smlouvy (kontraktu) provedených ve
prospěch Klienta před zahájením Čerpáni a po odečtení budoucího zádržného. výše Čerpáni krátkodobého Úvěru
dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy bude maximálně dle předložené projekce cash-flow Klienta. V případě Čerpáni
Úvěru v nižší výši, než je stanoveno v předložené projekci cash-ňow Klienta, je možné rozdíl dočerpat v následujícim
období, maximálně však do výše odpovidajici předložené projekci cash-flow Klienta.

Banka a Klient se dohodli, Ze maximální doba platnosti smlouvy (kontraktu) financované krátkodobým Úvěrem dle
článku 2.1.8 Rámcové smlouvy bude 24 měsíců s tím, že splatnost dílčích Čerpáni bude za splněni dalších
podmínek stanovených Rámcovou smlouvou Klientem stanovena tak, aby byly splněny termíny dle předložené
projekce cash-flow Klienta, avšak maximálně 1 měsíc od data jednotlivého Čerpáni.

Veškeré podklady pro Čerpání dle tohoto článku Rámcové smlouvy musí být ve formě a obsahu akceptovatelném pro
Banku. Banka je oprávněna odmítnout Čerpání krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy v případě
porušeni nebo neplněni podmínek financované smlouvy (kontraktu) nebo pokud takové porušeni nebo neplněni
hrozí, nebo v případě, že nastane taková okolnost, která může mít dle názoru Banky nepříznivý vliv na plnění
podmínek financované smlouvy (kontraktu) nebo na schopnost Klienta řádně plnit své povinnosti z Rámcové
smlouvy.

6.8 Odkládací podmínkou každého Čerpáni krátkodobého Úvěru dle Článku 2.1.8 Rámcové smlouvy je uzavřeni
zástavní smlouvy k pohledávkám mezi Klientem a Bankou, na základě které bude zřízeno zajištěni specifikované v
článku 16.1.3 a) této Rámcové smlouvy a ověřěni Bankou, že tato smlouva byla poskytovatelem zajištěni řádně
uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

6.9 Odkládací podmínkou každého Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy je uzavřeni
zástavní smlouvy k pohledávkám z Běžného účtu mezi Klientem a Bankou, na základě které bude zřízeno zajištěni
specifikované v článku 16.1.3 b) této Rámcové smlouvy a ověření Bankou, že tato smlouva byla poskytovatelem
zajištěni řádně uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

6.10 Klient se zavazuje, že nejpozději do 01.04.2019 bude uzavřen dodatek ke Kupní smlouvě č. 185410162 ze dne
19.11.2018 mezi Ministerstvem obrany České republiky a Klientem, na základě kterého bude umožněno zastavit
pohledávky z uvedené Kupní smlouvy ve prospěch Banky, a dále se Klient zavazuje v této lhůtě předložit Bance
souhlas zakladatele Klienta se zřízením zástavních práv dle článku 16.1.3 této Rámcové smlouvy.

6.11 Klient se zavazuje nejpozději do 01.04.2019 uzavřít s Bankou smlouvu o zástavě pohledávek, na základě které
bude zřízeno zajištěni specifikované v článku 16.1.3 a) této Rámcové smlouvy týkající se Čerpání krátkodobého
Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy za účelem financováni Kupní smlouvy č. 185410162 ze dne 19.11.2018
a řádně tuto smlouvu o zástavě pohledávek uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6.12 Klient se zavazuje nejpozději do 01.04.2019 uzavřít s Bankou smlouvu o zástavě pohledávek z Běžného účtu, na
základě které bude zřízeno zajištěni specifikované v článku 16.1.3 b) této Rámcové smlouvy týkající se Čerpáni
krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy za účelem financováni Kupní smlouvy č. 185410162 ze
dne 19.11.2018 a řádně tuto smlouvu o zástavě pohledávek z Běžného účtu uveřejnit prostřednictvím registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6.13 Odkládací podmínkou každého čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy je předložení
čestného prohlášeni Klienta o výši veškerých nákladů a výdajů bez daně z přidané hodnoty vynaložených Klientem
z vlastních zdrojů v souvislosti se zakázkou (smbuvou/kontraktem) financovanou touto Rámcovou smlouvou.
Čerpáni bude provedeno na Běžný účet Klienta ve výši max. 100 % veškerých vynaložených nákladů a výdajů v
souvislosti s financovanou zakázkou (smlouvou/kontraktem) bez daně z přidané hodnoty.

6.14 Odkládací podmínkou každého čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.9 Rámcové smlouvy je předloženi
čestného prohlášeni Klienta o výši DPH vztahujícího se k financovanému kontraktu dle článku 2.1.8 Rámcové
smlouvy. Čerpáni bude provedeno na Běžný účet Klienta.

V. Znění článku 8. Rámcové smloůvY se doplňuje o následujicí bod 8.11 v tomto znění:

8.11 Spláceni krátkodobého úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy

Komerční banka, a.s.. se sídlem: 6/9
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 """"'"""' '""'

VĚR F RASDOOAT 1 2 7013 ¶¶07 CJOP

W'sana v rejs'řiklj vĚĎfNÉM kaéstskýw soudek v praze (XXIú vtcjQm mci



r"

á KB h;ÉiiDQdatek,k'rámcově s@ouvě !!ií "'

Klient splatí Bance každé dílčí Čerpání krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy v dohodnutých
terminech. Klient je oprávněn za podmínek stanovených Rámcovou smlouvou čerpat v průběhu Doby čerpáni
krátkodobý Úvěr i opakovaně. Nesplacená částka krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy však
nesmí přesáhnout limit krátkodobého Úvěru stanovený v Rámcové smlouvě.

Bez ohledu na ostatní ustanoveni této Rámcové smlouvy a sjednaný Den splatnosti se Klient zavazuje provést
mimořádnou předčasnou jednorázovou splátku dílčího Čerpání krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové
smlouvy ve výši obdržené platby vyplývajíci z financované smlouvy (kontraktu), a to neprodleně nejpozději však do
5 Obchodních dnů poté, co je připsána příslušná platba na Běžný účet Klienta, pokud není mezi Klientem a Bankou
dohodnuto jinak,

VI. Znění článku 9. Rámcové smloůvY se doplňuje o náskdujici bodY 9.10, 9.11, 9.12 a 9.13 v tomto ,znění:

9.10 Klient se zavazuje použít Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy výlučně na úhradu
nákladů v souvislosti s financovanou smlouvou (kontraktem). Klient se dále zavazuje směrovat veškeré pohledávky
z financované smlouvy (kontraktu) na Běžný účet Klienta č. vedený u Banky, z kterého
budou zastaveny pohledávky Klienta ve prospěch Banky.

9.11 Klient se zavazuje neprodleně informovat Banku o jakýchkoli změnách ve smluvních podmínkách financované
smlouvy (kontraktu) - zejména o uzavřeni dodatku - a/nebo o změnách projekce peněžních toků (cash-flow) Klienta
a také o jakékoli skutečnosti představujíá porušeni nebo neplněni podmínek financované smlouvy (kontraktu) nebo
v případě, že takové porušení nebo neplněni smluvních podmínek hrozí. Klient se dále zavazuje neprodleně
informovat Banku o plněni dílčích terminů dle příslušné smlouvy (kontraktu) a o vystaveni daňového dokladu
(faktury) ze smlouvy (kontraktu) a zavazuje se předložit Bance kopii takQvého vystaveného daňového dokladu
(faktury). Banka vyhodnotí informace poskytnuté Klientem s tím, Ze Banka je v těchto případech oprávněna
postupovat podle článku 12.3 Rámcové smlouvy.

9.12 Klient se zavazuje čtvrtletně předložit Bance kopie vystavených daňových dokladů (faktur) a pokud za příslušné
čtvrtletí nebyl vystaven žádný daňový doklad (faktura) zavazuje se Klient předložit prohlášeni o nevystaveni
daňového dokladu (faktury). Klient se zavazuje předložit Bance prohlášeni či jiné dokumenty prokazující použiti
Čerpáni krátkodobého Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy na Účel Úvěru dle článku 2.1.8 Rámcové
smlouvy.

9.13 Klient se zavazuje předložit Bance kopie přejímacích dokladů (či podobných dokladů) potvrzených Ministerstvem
obrany České republiky, a to do 5 Obchodních dnů od jejich podepsáni.

VIl. Znění článku 16.1 Rámcovt$ smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

16.1 zajišťovací dokumenty

16.1.1 Dluhy Klienta vzniklé na základě a v souvislosti s Úvěry dle článku 2,1.1 až 2.1.7 této Rámcové smlouvy jsou
zajištěny:

a) Prohlášením (Letter of Awareness) Ministerstva obrany České republiky (dále jen ,,Prohlášení") ve znění
přijatelném pro Banku.

b) zástavou movitých věci podle smlouvy o zástavě zásob reg. č. 10000699424 ze dne 24.09.2018.

C) zástavou běžného účtu podle smlouvy o zastaveni pohledávek z běžného účtu reg. č. 10000575437 ze dne
13.10.2017.

16.1.2 Dluhy Klienta vzniklé na základě a v souvislosti s Úvěry dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy jsou
zajištěny:

a) zástavou pohledávek podle smlouvy o zastaveni pohledávek reg. č. 10000683422 ze dne 28.06.2018.

16.1.3 Klient se zavazuje zajistit krátkodobý Úvěr dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy:

Komerční banka, as., se sídlem: 7/9
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DAřw ~qst1 9abuony1592q¶6

VĚR F RASDCJOAT D©ř 2 ¶1<QLAPSANA V O&CHOONUA REJSTRKU VEDEN£M SOUDEW V PRAZE. QÓČŇL B VLáNA mó



á KB Dodaték:krámcově'$"m1óuvě '"""
X .

á) zástavou pohledávek, jež budou Klientovi vznikat ze smluvních vztahŮ (kontraktů), na které byl Bankou
poskytnut krátkodobý Úvěr dle článku 2.1.8 Rámcové smlouvy, podle smlouvy d zastaveni pohledávek, ve
znění přijatelném pro Banku, nejpozději před prvním dílčím Čerpáním vztahujícím se k financováni příslušné
smlouvy (kontraktu).

b) zástavou pohledávek z Běžného Účtu podle smlouvy o zastaveni pohledávek (běžný účet), ve znění přijatelném
pro Banku, nejpozději před prvním dílčím Čerpáním vztahujícím se k financováni příslušné smlouvy (kontraktu).

Klient se zavazuje uzavřít zástavní smlouvy uvedené výše v to{ňto článku 16.1.3 nejpozději do 01.04.2019.

VIli. Zněni článku 17.2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

17.2 Banka a Klient se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši sých pohledávek za Klientem k následujícím
formám Úvěrů, budou-li sjednány: revolvingový Úvěr, krátkodobý Uvěř, Úvěr na předhnancwáni exportního
dokumentárního akreditivu, a to oznámeními o výši pohledávky (výpisy) takto:

Způsob zasíláni výpisů: elektronicky

Četnost zasíláni výpisů: při změně výše této pohledávky.

2. Ostatní ustanoveni Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Klient a Banka se dohodli, že Klient uhradí cenu za sjednáni možnosti dalšího čerpáni Úvěru ve výši dle článku 2.1
Rámcové smiouy ke dni podpisu tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, Ze cena za sjednáni možnosti
dalšího čerpáni Uvěru bude uhrazena zatížením peněžních prostředků na Běžném účtu Klienta.

4. pojmy uvedené v tomto dodatku s velkým počátečním písmenem, avšak nedefinované v tomto dodatku, mají
význam podle Rámcové smlouvy.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotoveni.

.6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavřeni a účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat
tento dodatek (včetně Rámcové smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které Noří
součást Rámcové smlouvy, včetně ŽMOStí a akceptaci Žádosti Bankou, pokud už nebyly dříve v registru smluv
uveřejněny) k uveřejněni v registru smluv bez prodlení po jeho uzavřeni. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží
potvrzeni o uveřejněni v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky tcap@kb.cz.
Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku na e-mailovou adresu

Komerční banka. a.s., se sídlem: 8/9
Praha l, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054 """"'""'""

12 21)19 n 02 DQP
Zapsanav REjs"Mcu VEDENÉM MÉ$T5JKYU SOUDEM VPRAZE CXXJNL B. VLQZM i:m



r

ú KB u "'á; Doaaté.k'k láiň"Coýé;šÍŤi|ouvě :: ""

V Šenově u Nového jičína dne :12. 2O1'? V Brně dne C 1 02.

Komerční banka, a.s., se sídlem: 9/9
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 "'""'""""""

VĚŘ F cm 2 1¶ 02 DOP
ZAPSAM V REjSTŘIKU VEDEN€hk UÉ3T$KYM SÓUČXM V PRAZE CJCCL B VLCŘKA tm

l


